QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành tài liệu mở rộng phạm vi áp dụng HTQLCL

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

tại Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính

nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa học

và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày

05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa học và

Công nghệ về việc công bố Mô hình khung hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống

hành chính nhà nước tại địa phương;

Căn cứ Thông tư số 26/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ Khoa học

và Công nghệ quy định việc kiểm tra Nhà nước về chất lượng hàng hoá lưu thông

trên thị trường; Thông tư số 12/2017/TT-BKHCN ngày 28/9/2017 của Bộ Khoa

học và Công nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 26/2012/TT-

BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc kiểm tra

Nhà nước về chất lượng hàng hoá lưu thông trên thị trường;

Xét đề nghị của Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Chất lượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này tài liệu mở rộng phạm vi áp dụng

hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại

Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng (Danh mục tài liệu mở rộng phạm vi áp

dụng đính kèm).

Điều 2. Ban Điều hành ISO chịu trách nhiệm tổ chức phân phối tài liệu đến

các bộ phận liên quan thuộc Chi cục.

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TỈNH NINH THUẬN

CHI CỤC TIÊU CHUẨN

ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG

Số:        /QĐ-CTĐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng      năm 2023

Điều 3. Công chức các phòng chuyên môn của Chi cục căn cứ phạm vi áp

dụng mở rộng của hệ thống quản lý chất lượng, chịu trách nhiệm thực hiện công

việc theo đúng hệ thống tài liệu đã ban hành.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh hoặc có đề xuất sửa

đổi, bổ sung và cải tiến tài liệu đều phải thực hiện đúng theo hướng dẫn của quy

trình kiểm soát tài liệu (Phiếu yêu cầu viết/sửa đổi tài liệu gửi Đại diện lãnh đạo

về chất lượng). Công chức không thực hiện công việc đúng quy trình đã ban hành

làm ảnh hưởng đến việc thực hiện hệ thống quản lý chất lượng của Chi cục sẽ chịu

trách nhiệm trước Lãnh đạo Chi cục.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và các bộ phận có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở KH&CN (để báo cáo);

- CC Chi cục (TD-Office);

- Lưu: VT, Thư ký ISO.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

              Hồ Quốc Bình

		binhhq@ninhthuan.gov.vn
	2023-11-17T08:05:34+0700

		tcdlcl@ninhthuan.gov.vn
	2023-11-17T08:23:56+0700

		2023-11-17T08:24:31+0700

		2023-11-17T08:25:40+0700